
Contacto

Teléfono +34 968418151
Correo Electrónico contratacion@totana.es

Dirección Postal

plaza de la Constitución, 1
(30850) Totana España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4127/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 09:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Totana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.totana.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dTvy1bSUNXUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 212 contenedores para la recogida selectiva de biorresiduos.

Contenedores para la recogida separada de biorresiduos en el municipio de Totana.Descripción 
Valor estimado del contrato 35.445,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.888,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.445,32 EUR.

Clasificación CPV
44613700 - Contenedores de basura.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Se adjudica por ser la oferta más ventajosa y cumplir con los requisitos exigidos en el procedimiento

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C12.I03.P01.S14

http://www.totana.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dTvy1bSUNXUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 23.550,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.865,05 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Contelogic Sociedad Limitada
NIF B44754059
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida de Manoteras,44
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 602876086
Correo Electrónico adcomercial@contelogic.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.550,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.496,05 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica por ser la oferta más ventajosa y cumplir con los requisitos exigidos en el procedimiento
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización Del 19/08/2024 al 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El procedimiento de adjudicación que se seguirá será abierto simplificado abreviado al que se refiere el apartado 6 del
artículo 159 de la Ley de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado El tipo de tramitación a seguir es la urgente debido a la necesidad de acelerar la
tramitación puesto que el objeto del contrato se encuentra financiado con fondos procedentes del Plan de Recuperación,
Transformación, Resilencia.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 12:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a821761-8c0b-40c8-a2b3-74a4e01d82dc


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Totana

Dirección Postal

Pz. Constitución s/n
(30850) Totana España

Apertura Sobre Nº 1

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 08:30 horas
Apertura documentación administrativa y criterios de
valoración automáticos.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A/ Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Aplicación fórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

B/ Mejora: Reducción plazo de entrega en el suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vb4pYppDyTTzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000013933453 |  2024-000855513 | Tue, 06 Aug 2024 09:16:59:487 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3939759345163248314377990229331507961 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vb4pYppDyTTzAq95uGTrDQ%3D%3D

